
Valsts reģionālās attīstības aģentūras sniegto IT pakalpojumu 

personas datu apstrādes principi 

 

Lietotie saīsinājumi: 

EP – e-pakalpojums 

IP – interneta protokols 

IS – informācijas sistēma 

IT – informāciju tehnoloģijas 

MK – Ministru kabinets 

MK noteikumi Nr. 108 – MK 2017. gada 28. februāra noteikumi Nr.108 “Publisko 

elektronisko iepirkumu noteikumi” 

MK noteikumi Nr. 374 – MK 2016. gada 14. jūnija noteikumi Nr. 374 “Valsts informācijas 

sistēmu savietotāja noteikumi”; 

MK noteikumi Nr. 442 – MK 2015. gada 28. jūlija noteikumi Nr. 442 ”Kārtība, kādā tiek 

nodrošināta informācijas un komunikācijas tehnoloģiju sistēmu atbilstība minimālajām 

drošības prasībām” 

MK noteikumi Nr. 546 – MK 2017. gada 12. septembra noteikumi Nr. 546 “Oficiālo 

elektronisko adrešu informācijas sistēmas noteikumi” 

MK noteikumi Nr. 764 – MK 2005. gada 11. oktobra noteikumi Nr. 764 “Valsts 

informācijas sistēmu vispārējās tehniskās prasības” 

MK noteikumi Nr. 784 – MK 2014. gada 16. decembra MK noteikumi Nr. 784 “Kārtība, 

kādā Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadībā iesaistītās institūcijas 

nodrošina plānošanas dokumentu sagatavošanu un šo fondu ieviešanu 2014. – 2020. gada 

plānošanas periodā” 

VARAM – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

VARAM noteikumi Nr. 1-4/7 – VARAM 2018. gada 23. februāra noteikumi Nr. 1-4/7 

“Datoru un programmatūras iegādes un pārvaldības noteikumi” (attiecināmi uz VARAM 

resora iestādēm) 

VARAM noteikumi Nr. 1-4/8 – VARAM 2018. gada 23. februāra iekšējie noteikumi 

Nr. 1-4/8 ”Informāciju tehnoloģiju pakalpojumu sniegšanas un lietošanas noteikumi” 

(attiecināmi uz VARAM resora iestādēm) 

VISS – Valsts informācijas sistēmu savietotājs 

VRAA – Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

VRAA noteikumi Nr. 1-2/19/6 – VRAA 2019. gada 26. marta iekšējie noteikumi Nr. 1-

2/19/6 “Valsts informācijas sistēmu savietotāja infrastruktūras pakalpojumu lietošanas 

noteikumi“ 

VRAA sniegtie IT pakalpojumi - Valsts informācijas resursu, sistēmu un sadarbspējas 

informācijas sistēmā (VIRSIS) un https://viss.gov.lv/lv publicētie VRAA piedāvātie IT 

pakalpojumi 

 

  

https://likumi.lv/ta/id/289087-publisko-elektronisko-iepirkumu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/289087-publisko-elektronisko-iepirkumu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/282915-valsts-informacijas-sistemu-savietotaja-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/282915-valsts-informacijas-sistemu-savietotaja-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/275671-kartiba-kada-tiek-nodrosinata-informacijas-un-komunikacijas-tehnologiju-sistemu-atbilstiba-minimalajam-drosibas-prasibam
https://likumi.lv/ta/id/275671-kartiba-kada-tiek-nodrosinata-informacijas-un-komunikacijas-tehnologiju-sistemu-atbilstiba-minimalajam-drosibas-prasibam
https://likumi.lv/ta/id/275671-kartiba-kada-tiek-nodrosinata-informacijas-un-komunikacijas-tehnologiju-sistemu-atbilstiba-minimalajam-drosibas-prasibam
https://likumi.lv/ta/id/293497-oficialo-elektronisko-adresu-informacijas-sistemas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/293497-oficialo-elektronisko-adresu-informacijas-sistemas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/118986-valsts-informacijas-sistemu-visparejas-tehniskas-prasibas
https://likumi.lv/ta/id/118986-valsts-informacijas-sistemu-visparejas-tehniskas-prasibas
https://likumi.lv/ta/id/271368-kartiba-kada-eiropas-savienibas-strukturfondu-un-kohezijas-fonda-vadiba-iesaistitas-institucijas-nodrosina-planosanas-dokumentu
https://likumi.lv/ta/id/271368-kartiba-kada-eiropas-savienibas-strukturfondu-un-kohezijas-fonda-vadiba-iesaistitas-institucijas-nodrosina-planosanas-dokumentu
https://likumi.lv/ta/id/271368-kartiba-kada-eiropas-savienibas-strukturfondu-un-kohezijas-fonda-vadiba-iesaistitas-institucijas-nodrosina-planosanas-dokumentu
https://likumi.lv/ta/id/271368-kartiba-kada-eiropas-savienibas-strukturfondu-un-kohezijas-fonda-vadiba-iesaistitas-institucijas-nodrosina-planosanas-dokumentu
https://viss.gov.lv/lv/Informacijai/-/media/D3E1589FBE0B4F6F8CEDA961909C6AA4.ashx
https://viss.gov.lv/lv/Informacijai/-/media/D3E1589FBE0B4F6F8CEDA961909C6AA4.ashx
https://viss.gov.lv/lv/Informacijai/-/media/D3E1589FBE0B4F6F8CEDA961909C6AA4.ashx
https://viss.gov.lv/lv


2 
 

Personas datu apstrādes principi 

VRAA sniegto IT pakalpojumu ietvaros var tikt veikta personas datu apstrāde. 

Uzskatījums, kuros VRAA IT pakalpojumos kādi personas dati var tikt apstrādāti, ir sniegts 

zemāk. Ja VRAA IT pakalpojums nav minēts šai dokumentā, personas datu apstrāde šī 

pakalpojuma sniegšanā netiek veikta. VRAA personas datus apstrādā godprātīgi, likumīgi 

(normatīvo aktu noteiktajos ietvaros) un nodrošina to pieejamību tikai attiecīgajiem datu 

subjektiem, datu apstrādes pārziņiem un to apstrādātājiem, kā arī normatīvajos aktos 

paredzētajām trešajām pusēm. 

Apstrādes procesu drošība un pārvaldība tiek organizēta atbilstoši ISO/IEC 27001:2013 

standarta prasībām, tehnoloģiskā un pārvaldības drošība tiek regulāri pārbaudīta un kontrolēta 

ārējo auditu (tai skaitā ielaušanās auditi) ietvaros. 

VRAA kontaktinformācija personas datu aizsardzības jautājumos par personas datu 

apstrādi, tai skaitā piekrišanas atsaukšanu, pieprasījumiem, datu subjektu tiesību izmantošanu un 

sūdzībām par personas datu izmantošanu: vdar@vraa.gov.lv  vai personasdati@vraa.gov.lv.  

 

 

Pakalpojuma 

nosaukums: 

Informācijas drošības pārvaldība 

Personas datu apstrāde: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

pārzinis: 

VRAA Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

veidi: 

Datu veidi: 

• pieteicēja vārds, uzvārds, 

• tālruņa numurs, 

• e-pasta adrese, 

• darbavietas IP adrese, 

• incidenta auditācijas pieraksti. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādātājs: 

VRAA Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

mērķis: 

Iestāžu drošības pārvaldības pakalpojumu 

sniegšana. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

tiesiskais 

pamats: 

Atkarībā no 

pakalpojumu 

saņēmēja:  

VARAM resora 

iestādēm:  

VARAM 

noteikumi Nr. 1-

4/8 

 

Citām iestādēm - 

starp iestādi un 

VRAA noslēgts 

spēkā esošs 

Sadarbības 

līgums par 

informācijas 

drošības 

pārvaldību  

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

glabāšanas 

ilgums: 

48 mēneši administratīvajiem pierakstiem 

36 mēneši auditācijas pierakstiem 

 

mailto:vdar@vraa.gov.lv
mailto:personasdati@vraa.gov.lv


3 
 

Pakalpojuma 

nosaukums: 

IT infrastruktūras nodrošināšana 

Personas datu apstrāde: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

pārzinis: 

VRAA Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

veidi: 

Datu veidi: 

• pieteicēja vārds, uzvārds, 

• struktūrvienība, amats, 

• tālruņa numurs, 

• e-pasta adrese, 

• darba vietas adrese, 

•  IP adrese.  

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādātājs: 

VRAA Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

mērķis: 

Iestāžu  IT infrastruktūras nodrošināšana. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

tiesiskais 

pamats: 

IT pakalpojumu 

sniegšanas un 

lietošanas 

noteikumi (IT 

pakalpojumu 

katalogs) un to 

grozījumi, ( 

VARAM 

noteikumi Nr. 1-

4/8) 

  

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

glabāšanas 

ilgums: 

48 mēneši 

 

Pakalpojuma 

nosaukums: 

Koplietošanas komponenšu nodrošināšana 

Servispakalpoju

ms: 

Koplietošanas komponentes Maksājumu modulis nodrošināšana 

Personas datu apstrāde: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

pārzinis: 

1. Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas 

ietvaros personas 

datu pārzinis ir 

VRAA .  

2. Biznesa 

procesa 

apritināto datu 

pārzinis ir 

VRAA. 

3. Identifikācijas 

datu pārzinis ir 

VRAA. 

4. Auditācijas 

pierakstu datu 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

veidi: 

1. Pakalpojuma pieprasīšanas vai 

slēgšanas sniegšanai nepieciešams:  

- pieteicēja vārds, uzvārds, 

- tālruņa numurs,  

- e-pasta adrese,  

- iestādes paraksttiesīgās personas 

amats. 

2. Biznesa procesa apritināto datu veids ir 

transportētie dati (maksājuma informācija 

un dati par maksātāju) atkarībā no 

pakalpojuma. 

3. Identifikācijas dati – personu 

(maksātāja) identifikācijas dati. 

4. Auditācijas pierakstu dati satur 

informāciju par pakalpojuma metadatiem 

un personas identifikāciju. 



4 
 

pārzinis ir 

VRAA. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādātājs: 

1. Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas 

ietvaros personas 

datu apstrādātājs 

ir VRAA.  

2. Biznesa 

procesa 

apritināto datu 

apstrādātāji ir 

VRAA un 

norēķinu 

pakalpojumu 

sniedzēji. 

3. Identifikācijas 

datu apstrādātāji 

ir norēķinu 

pakalpojumu 

sniedzēji. 

4. Auditācijas 

pierakstu datu 

apstrādātāji ir 

norēķinu 

pakalpojumu 

sniedzēji un 

VRAA. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

mērķis: 

1. Nodrošināt pakalpojuma sniegšanu, 

izveidojot vai slēdzot iestāžu pieslēgumu 

sistēmai. 

2. Biznesa procesa apritināto datu 

apstrādes mērķis ir nodrošināt nodevu un 

EP noteikto maksājumu veikšanu. 

3. Identifikācijas datu apstrādes mērķis ir 

nodrošināt sistēmas lietotāju 

identifikāciju sistēmas ekspluatācijas 

procesa nodrošināšanai. 

4. Nodrošināt auditācijas pierakstus par 

pakalpojuma metadatu un personas 

identitātes apliecinājumu esamību 

izmeklēšanas vai pretenziju apstrādes 

gadījumiem. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

tiesiskais 

pamats: 

1. Pakalpojumu 

pieprasīšanas vai 

slēgšanas 

pieteikumu 

apstrādes 

tiesiskais pamats 

- MK noteikumu 

Nr. 374 

29. punkts. 

2. Biznesa 

procesa 

apritināto datu 

apstrādes 

tiesiskais pamats 

- MK noteikumu 

Nr. 374  

27.5.3. apakšpun

kts. 

3. Identifikācijas 

datu apstrādes 

tiesiskais pamats 

- Valsts 

informācijas 

sistēmu likuma 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

glabāšanas 

ilgums: 

1. Pakalpojumu pieprasīšanas vai 

slēgšanas pieteikumu glabāšanas ilgums 

ir 60 mēneši. 

2. Biznesa procesa apritināto datu 

glabāšanas ilgums ir 10 gadi. 

3. Identifikācijas datu - sesijas laikā. 

4. Auditācijas pierakstu glabāšanas 

ilgums ir 36 mēneši. 



5 
 

10. pants un MK 

noteikumu 

Nr. 374 

27.5.1. apakšpun

kts. 

4. Auditācijas 

pierakstu 

apstrādes 

tiesiskais pamats 

- MK noteikumu 

Nr. 374 

22.2.1. apakšpun

kts, MK 

noteikumu 

Nr.764 

4.3. punkts un 

MK noteikumu 

Nr. 442 

15.10. apakšpun

kts. 

Servispakalpoju

ms: 

Koplietošanas komponentes Vienotās pieteikšanās modulis nodrošināšana 

Personas datu apstrāde: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

pārzinis: 

1. Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas 

ietvaros personas 

datu pārzinis ir 

VRAA.  

2. Biznesa 

procesa 

apritināto datu 

pārzinis ir 

VRAA. 

3. Auditācijas 

pierakstu datu 

pārzinis ir 

VRAA. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

veidi: 

Datu veidi:  

1. Pakalpojuma pieprasīšanas vai 

slēgšanas sniegšanai:  

- pieteicēja vārds, uzvārds, 

- tālruņa numurs,  

- e-pasta adrese,  

- iestādes paraksttiesīgās personas amats. 

2. Biznesa procesa apritināto datu veids ir 

transportētie dati (nodevas un maksājuma 

informācija) atkarībā no pakalpojuma. 

3. Auditācijas pierakstu dati satur 

informāciju par pakalpojuma metadatiem 

un personas identifikāciju. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādātājs: 

1. Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas 

ietvaros personas 

datu apstrādātājs 

ir VRAA.  

2. Biznesa 

procesa 

apritināto datu 

apstrādātāji ir 

VRAA un 

norēķinu 

pakalpojumu 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

mērķis: 

1. Nodrošināt pakalpojuma sniegšanu, 

izveidojot vai slēdzot iestāžu 

pieslēgumu sistēmai. 

2. Identifikācijas datu apstrādes mērķis 

ir nodrošināt sistēmas lietotāju 

identifikāciju sistēmas ekspluatācijas 

procesa nodrošināšanai. 

3. Nodrošināt auditācijas pierakstus par 

pakalpojuma metadatu un personas 

identitātes apliecinājumu esamību 

izmeklēšanas vai pretenziju 

apstrādes gadījumiem. 



6 
 

sniedzēji. 

3. Auditācijas 

pierakstu datu 

apstrādātājs ir 

norēķinu 

pakalpojumu 

sniedzēji un 

VRAA. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

tiesiskais 

pamats: 

1. Pakalpojumu 

pieprasīšanas vai 

slēgšanas 

pieteikumu 

apstrādes 

tiesiskais pamats 

- MK noteikumu 

Nr. 374 

29. punkts. 

2. Biznesa 

procesa 

apritināto datu 

apstrādes 

tiesiskais pamats 

- MK noteikumu 

Nr. 374 

27.5.3. apakšpun

kts. 

3. Auditācijas 

pierakstu 

apstrādes 

tiesiskais pamats 

- MK noteikumu 

Nr. 374 

22.2.1. apakšpun

kts, MK 

noteikumu 

Nr. 764 

4.3. apakšpunkts 

un MK 

noteikumu 

Nr. 442 

15.10. apakšpun

kts. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

glabāšanas 

ilgums: 

1. Pakalpojumu pieprasīšanas vai 

slēgšanas pieteikumu glabāšanas ilgums 

- 60 mēneši. 

2. Biznesa procesa apritināto datu 

glabāšanas ilgums - 10 gadi. 

3. Auditācijas pierakstu glabāšanas 

ilgums - 36 mēneši. 

Servispakalpoju

ms: 

Koplietošanas komponentes Adrešu meklēšanas komponente nodrošināšana 

Personas datu apstrāde : 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

pārzinis: 

Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas 

ietvaros personas 

datu pārzinis ir 

VRAA. 

Biznesa procesā 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

veidi: 

Datu veidi pakalpojuma pieprasīšanas vai 

slēgšanas sniegšanai:  

• pieteicēja vārds, uzvārds, 

• tālruņa numurs,  

• e-pasta adrese,  

• iestādes paraksttiesīgās personas 

amats. 



7 
 

netiek apritināti 

personas dati. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādātājs: 

Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas 

ietvaros personas 

datu apstrādātājs 

ir VRAA. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

mērķis: 

Nodrošināt pakalpojuma sniegšanu, 

izveidojot vai slēdzot iestāžu pieslēgumu 

sistēmai. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

tiesiskais 

pamats: 

Pakalpojumu 

pieprasīšanas vai 

slēgšanas 

pieteikumu 

apstrādes 

tiesiskais pamats - 

MK noteikumu 

Nr. 374 

29. punkts. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

glabāšanas 

ilgums: 

Pakalpojumu pieprasīšanas vai slēgšanas 

pieteikumu glabāšanas ilgums - 60 

mēneši. 

 

Pakalpojuma 

nosaukums: 

Datorizētās darba vietas nodrošināšana 

Personas datu apstrāde: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

pārzinis: 

VRAA Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

veidi: 

Datu veidi: 

• pieteicēja vārds, uzvārds; 

• struktūrvienība, amats; 

• tālruņa numurs; 

• e-pasta adrese; 

• darbavietas adrese un IP adrese. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādātājs: 

VRAA Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

mērķis: 

Iestāžu datorizētās darbavietas 

nodrošināšanas pakalpojuma sniegšana. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

tiesiskais 

pamats: 

Atkarībā no 

pakalpojumu 

saņēmēja:  

VARAM resora 

iestādēm:  

VARAM 

noteikumi Nr. 1-

4/8. 

Citām iestādēm: 

Pusēm saistošie 

publiskie ārējie 

normatīvie akti. 

Līgums starp 

pusēm, kur vien 

no pusēm ir šo 

datu pārzinis ar 

savu tiesisko 

pamatu. Datu 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

glabāšanas 

ilgums: 

48 mēneši 



8 
 

subjekta 

piekrišana 

pārziņa veiktajai 

apstrādei. 

 

Pakalpojuma 

nosaukums: 

Datu apmaiņas nodrošināšana 

Servispakalpoj

ums: 

Datu apmaiņa, izmantojot VISS API pārvaldnieka risinājumu 

Personas datu apstrāde: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu 

pārzinis: 

1. Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas 

ietvaros personas 

datu pārzinis ir 

VRAA. 

2. Biznesa procesa 

apritināto datu 

pārzinis ir tīmekļa 

pakalpes pārzinis. 

3. Identifikācijas 

datu pārzinis ir 

VRAA. 

4. Auditācijas 

pierakstu datu 

pārzinis ir VRAA. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

veidi: 

Datu veidi: 

1. Pakalpojuma pieprasīšanas vai 

slēgšanas sniegšanai: 

• pieteicēja vārds, uzvārds, 

• personas kods, 

• tālruņa numurs, 

• e-pasta adrese, 

• darbavietas IP adrese. 

2. Biznesa procesa apritināto datu veids ir 

transportētie dati atkarībā no konkrētās 

tīmekļa pakalpes. 

3. Identifikācijas dati - iestādei piešķirtā 

lietotājvārda ID vai sertifikāts. 

4. Auditācijas pierakstu dati satur 

informāciju par pakalpojuma metadatiem 

un personas identifikāciju. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu 

apstrādātājs: 

1. Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas 

ietvaros personas 

datu apstrādātājs 

ir VRAA. 

2. Biznesa procesa 

apritināto datu 

apstrādātājs ir 

VRAA. 

3. Identifikācijas 

datu apstrādātājs 

ir VRAA. 

4. Auditācijas 

pierakstu datu 

apstrādātājs ir 

VRAA un tīmekļa 

pakalpes pārzinis. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

mērķis: 

1. Nodrošināt pakalpojuma sniegšanu, 

izveidojot vai slēdzot iestāžu pieslēgumu 

sistēmai. 

2. Biznesa procesa apritināto datu 

apstrādes mērķis ir nodrošināt 

informācijas apriti. 

3. Identifikācijas datu apstrādes mērķis ir 

nodrošināt sistēmas lietotāju 

identifikāciju sistēmas ekspluatācijas 

procesa nodrošināšanai. 

4. Nodrošināt auditācijas pierakstus par 

pakalpojuma metadatu un personas 

identitātes apliecinājumu esamību 

izmeklēšanas vai pretenziju apstrādes 

gadījumiem. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu 

apstrādes 

tiesiskais 

1. Pakalpojumu 

pieprasīšanas vai 

slēgšanas 

pieteikumu 

apstrādes 

tiesiskais pamats - 

MK noteikumu 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

glabāšanas 

ilgums: 

1. Pakalpojumu pieprasīšanas vai 

slēgšanas pieteikumu glabāšanas ilgums - 

60 mēneši. 

2. Biznesa procesa apritināto datu 

glabāšanas ilgums - aprites ilgums. 

3. Identifikācijas datu – sesijas laikā. 

4. Auditācijas pierakstu glabāšanas 



9 
 

pamats: Nr. 374 

29. punkts. 

2. Biznesa procesa 

apritināto datu 

apstrādes 

tiesiskais pamats 

MK noteikumu 

Nr. 374 17. punkts 

un līgumi starp 

tīmekļa pakalpju 

pārziņiem un 

iestādēm. 

3. Identifikācijas 

datu apstrādes 

tiesiskais pamats - 

Valsts 

informācijas 

sistēmu likuma 

10. pants. 

4. Auditācijas 

pierakstu 

apstrādes 

tiesiskais pamats - 

MK noteikumu 

Nr. 374 

22.2.1. apakšpunk

ts. 

ilgums - 36 mēneši. 

Servispakalpoj

ums: 

Starpiestāžu datu izplatīšana, izmantojot Datu izplatīšanas tīkla risinājumu 

Personas datu apstrāde: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu 

pārzinis: 

1. Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas 

ietvaros personas 

datu pārzinis ir 

VRAA. 

2. Biznesa procesa 

apritināto datu, 

kas ir transportētie 

dokumenti, 

pārzinis ir iestāde. 

3. Identifikācijas 

datu pārzinis ir 

VRAA. 

4. Auditācijas 

pierakstu datu 

pārzinis ir VRAA. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

veidi: 

Datu veidi: 

1. Pakalpojuma pieprasīšanas vai 

slēgšanas sniegšanai: 

• pieteicēja vārds, uzvārds, 

• personas kods, 

• tālruņa numurs, 

• e-pasta adrese, 

• darbavietas IP adrese. 

2. Biznesa procesa apritināto datu veids ir 

transportētā informācija. 

3. Identifikācijas dati - iestādei piešķirtā 

lietotājvārda ID vai sertifikāts. 

4. Auditācijas pierakstu dati satur 

informāciju par pakalpojuma metadatiem 

un personas identifikāciju. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājam

o personas 

1. Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas 

ietvaros personas 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

1. Nodrošināt pakalpojuma sniegšanu, 

izveidojot vai slēdzot iestāžu pieslēgumu 

sistēmai. 

2. Biznesa procesa apritināto datu 



10 
 

datu 

apstrādātājs: 

datu apstrādātājs 

ir VRAA. 

2. Biznesa procesa 

apritināto datu 

apstrādātājs ir 

VRAA. 

3. Identifikācijas 

datu apstrādātājs ir 

VRAA. 

4. Auditācijas 

pierakstu datu 

apstrādātājs ir 

VRAA. 

apstrādes 

mērķis: 

apstrādes mērķis ir nodrošināt datņu 

transportēšanu (apriti). 

3. Identifikācijas datu apstrādes mērķis ir 

nodrošināt sistēmas lietotāju 

identifikāciju sistēmas ekspluatācijas 

procesa nodrošināšanai. 

4. Nodrošināt auditācijas pierakstus par 

pakalpojuma metadatu un personas 

identitātes apliecinājumu esamību 

izmeklēšanas vai pretenziju apstrādes 

gadījumiem. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu 

apstrādes 

tiesiskais 

pamats  

1. Pakalpojumu 

pieprasīšanas vai 

slēgšanas 

pieteikumu 

apstrādes 

tiesiskais pamats - 

MK noteikumu 

Nr. 374 

29. punkts. 

2. Biznesa procesa 

apritināto datu 

apstrādes 

tiesiskais pamats - 

MK noteikumu 

Nr. 374 13. un 

17. punkts un 

iestāžu specifiskie 

normatīvie akti. 

3. Identifikācijas 

datu apstrādes 

tiesiskais pamats - 

Valsts 

informācijas 

sistēmu likuma 

10. pants. 

4. Auditācijas 

pierakstu 

apstrādes 

tiesiskais pamats - 

MK noteikumu 

Nr. 374 

22.2.1. apakšpunk

ts. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

glabāšanas 

ilgums  

1. Pakalpojumu pieprasīšanas vai 

slēgšanas pieteikumu glabāšanas ilgums - 

60 mēneši. 

2. Biznesa procesa apritināto datu 

glabāšanas ilgums - transportēšanas 

ilgums. 

3. Identifikācijas datu – sesijas laikā. 

4. Auditācijas pierakstu glabāšanas 

ilgums - 36 mēneši. 

Servispakalpoj

ums: 

Ģeotelpisko datu apmaiņa izmantojot Ģeotelpisko datu savietotāju 

Personas datu apstrāde: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

1. Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

Pakalpojuma 

ietvaros 

Datu veidi: 

1. Pakalpojuma pieprasīšanas vai 



11 
 

apstrādājam

o personas 

datu 

pārzinis: 

darbināšanas 

ietvaros personas 

datu pārzinis ir 

VRAA. 

2. Biznesa procesa 

apritināto datu, 

kas ir transportētie 

dokumenti, 

pārzinis ir iestāde. 

3. Identifikācijas 

datu pārzinis ir 

VRAA. 

4. Auditācijas 

pierakstu datu 

pārzinis ir VRAA. 

apstrādājamo 

personas datu 

veidi: 

slēgšanas sniegšanai: 

• pieteicēja vārds, uzvārds, 

• personas kods, 

• e-pasta adrese, 

• darbavietas IP adrese. 

2. Biznesa procesa apritināto datu veids ir 

iestādes atbildībā esošā informācija. 

3. Identifikācijas dati - iestādei piešķirtā 

lietotājvārda ID. 

4. Auditācijas pierakstu dati satur 

informāciju par pakalpojuma metadatiem 

un personas identifikāciju. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu 

apstrādātājs: 

1. pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas 

ietvaros personas 

datu apstrādātājs ir 

VRAA. 

2. Biznesa procesa 

apritināto datu 

apstrādātājs ir 

VRAA. 

3. Identifikācijas 

datu apstrādātājs ir 

VRAA. 

4. Auditācijas 

pierakstu datu 

apstrādātājs ir 

VRAA. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

mērķis: 

1. Nodrošināt pakalpojuma sniegšanu, 

izveidojot vai slēdzot iestāžu pieslēgumu 

sistēmai. 

2. Biznesa procesa apritināto datu 

apstrādes mērķis ir sniegt pakalpojumu. 

3. Identifikācijas datu apstrādes mērķis ir 

nodrošināt sistēmas lietotāju 

identifikāciju sistēmas ekspluatācijas 

procesa nodrošināšanai. 

4. Nodrošināt auditācijas pierakstus par 

pakalpojuma metadatu un personas 

identitātes apliecinājumu esamību 

izmeklēšanas vai pretenziju apstrādes 

gadījumiem. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu 

apstrādes 

tiesiskais 

pamats: 

1. Pakalpojumu 

pieprasīšanas vai 

slēgšanas 

pieteikumu 

apstrādes 

tiesiskais pamats - 

MK noteikumu 

Nr. 374 

29. punkts. 

2. Biznesa procesa 

apritināto datu 

apstrādes 

tiesiskais pamats - 

MK noteikumu 

Nr. 374 13. un 

17. punkts un 

iestāžu specifiskie 

normatīvie akti. 

3. Identifikācijas 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

glabāšanas 

ilgums: 

1. Pakalpojumu pieprasīšanas vai 

slēgšanas pieteikumu glabāšanas ilgums - 

60 mēneši. 

2. Biznesa procesa apritināto datu 

glabāšanas ilgums - transportēšanas 

ilgums. 

3. Identifikācijas datu – sesijas laikā. 

4. Auditācijas pierakstu glabāšanas 

ilgums - 36 mēneši. 



12 
 

datu apstrādes 

tiesiskais pamats - 

Valsts 

informācijas 

sistēmu likuma 

10. pants. 

4. Auditācijas 

pierakstu 

apstrādes 

tiesiskais pamats - 

MK noteikumu 

Nr. 374 

22.2.1. apakšpunk

ts. 

 

Pakalpojuma 

nosaukums: 

Publiskā iepirkuma procesa elektroniskās vides nodrošināšana 

Personas datu apstrāde: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

pārzinis: 

VRAA  Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

veidi: 

• Datu veidi: 

• Personas kods, 

• Vārds 

• Uzvārds 

• juridiskās personas pārstāvības 

pamats/amats, 

• tālrunis, 

• e-pasta adrese, 

• auditācijas pierakstu dati par 

lietotāja darbībām un IP adresi.  

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādātājs: 

VRAA  Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

mērķis: 

Nodrošināt pakalpojuma lietotāja 

identifikāciju un saziņas informāciju. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

tiesiskais 

pamats: 

MK noteikumi 

Nr. 108. 

Auditācijas 

pierakstu 

apstrādes 

tiesiskais pamats - 

MK noteikumu 

Nr. 442 15.punkts 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

glabāšanas 

ilgums: 

1. Identifikācijas datu apstrādes mērķis ir 

nodrošināt sistēmas lietotāju identifikāciju 

sistēmas ekspluatācijas procesa 

nodrošināšanai. 

2. Nodrošināt auditācijas pierakstus par 

pakalpojuma metadatu un personas 

identitātes apliecinājumu esamību 

izmeklēšanas vai pretenziju apstrādes 

gadījumiem. 

3. Pakalpojuma lietotāja identifikācijas 

datus glabā sesijas laikā, auditācijas 

pierakstos normatīvajos aktos noteiktajos 

termiņos.  
 

Pakalpojuma 

nosaukums: 

E-adreses IS nodrošināšana, tai skaitā, servispakalpojums: E-formu 

nodrošināšana 



13 
 

Personas datu apstrāde: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

pārzinis: 

1. Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas 

ietvaros 

personas datu 

pārzinis ir 

VRAA. 

2. Biznesa 

procesa 

apritināto datu, 

kas ir 

transportētie 

dokumenti, 

pārzinis ir 

VRAA. 

3. Metadatu, kas 

ir transportēto 

datu pavaddati, 

pārzinis ir 

VRAA. 

4. Identifikācijas 

datu pārzinis ir 

VRAA. 

5. Auditācijas 

pierakstu datu 

pārzinis ir 

VRAA. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

veidi: 

Datu veidi: 

1. Pakalpojuma pieprasīšanas vai 

slēgšanas sniegšanai: 

• pieteicēja vārds, uzvārds, 

• tālruņa numurs, 

• e-pasta adrese, 

• darbavietas IP adrese. 

2. Biznesa procesa apritināto datu veids ir 

transportētie dokumenti. 

3. E-adreses izveidošanai un izmantošanai 

www.latvija.lv: 

• vārds, uzvārds, 

• personas kods. 

4. Identifikācijas dati: VRAA sistēmas 

administratoru ID. 

5. Auditācijas pierakstu dati satur 

informāciju par pakalpojuma metadatiem 

un personas identifikāciju. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādātājs: 

1. Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas 

ietvaros 

personas datu 

apstrādātājs ir 

VRAA. 

2. Biznesa 

procesa 

apritināto datu, 

kas ir 

transportētie 

dokumenti, 

apstrādātājs ir 

VRAA. 

3. Metadatu, kas 

ir transportēto 

datu pavaddati, 

apstrādātājs ir 

VRAA. 

4. Identifikācijas 

datu apstrādātājs 

ir VRAA. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

mērķis: 

1. Nodrošināt pakalpojuma sniegšanu, 

izveidojot vai slēdzot iestāžu pieslēgumu 

sistēmai. 

2. Biznesa procesa apritināto datu 

apstrādes mērķis ir nodrošināt dokumentu 

transportēšanu (apriti). 

3. Metadatu apstrādes mērķis ir 

nodrošināt informācijas piegādes procesu. 

4. Identifikācijas datu apstrādes mērķis ir 

nodrošināt sistēmas lietotāju 

identifikāciju sistēmas ekspluatācijas 

procesa nodrošināšanai. 

5. Nodrošināt auditācijas pierakstus par 

pakalpojuma metadatu un personas 

identitātes apliecinājumu esamību 

izmeklēšanas vai pretenziju apstrādes 

gadījumiem. 



14 
 

5. Auditācijas 

pierakstu datu 

apstrādātājs ir 

VRAA. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

tiesiskais 

pamats: 

1. Pakalpojumu 

pieprasīšanas vai 

slēgšanas 

pieteikumu 

apstrādes 

tiesiskais pamats 

- MK noteikumu 

Nr. 374 

29. punkts. 

2. Biznesa 

procesa 

apritināto datu 

apstrādes 

tiesiskais pamats 

- MK 2005. gada 

28. jūnija 

noteikumu 

Nr. 473 

“Elektronisko 

dokumentu 

izstrādāšanas, 

noformēšanas, 

glabāšanas un 

aprites kārtība 

valsts un 

pašvaldību 

iestādēs un 

kārtība, kādā 

notiek 

elektronisko 

dokumentu aprite 

starp valsts un 

pašvaldību 

iestādēm vai 

starp šīm 

iestādēm un 

fiziskajām un 

juridiskajām 

personām” 

14.6. apakšpunkt

s; MK 

2012. gada 

24. jūlija 

instrukcijas Nr. 9 

“Kārtība, kādā 

notiek 

elektronisko 

dokumentu aprite 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

glabāšanas 

ilgums 

1. Pakalpojumu pieprasīšanas vai 

slēgšanas pieteikumu glabāšanas ilgums - 

60 mēneši. 

2. Biznesa procesa apritināto datu 

glabāšanas ilgums - aprites ilgums. 

3. Metadatu glabāšanas ilgums –  

pastāvīgi. 

4. Identifikācijas datu – sesijas laikā. 

5. Auditācijas pierakstu glabāšanas 

ilgums - 36 mēneši. 



15 
 

Publiskās 

pārvaldes 

dokumentu 

pārvaldības 

sistēmu 

integrācijas vidē” 

4.punkts. 

3. Metadatu 

apstrādes 

tiesiskais pamats 

- MK noteikumu 

Nr. 546 6.2.  un 

30. punkts. 

4. Identifikācijas 

datu apstrādes 

tiesiskais pamats 

- MK noteikumu 

Nr. 442 

15.1. apakšpunkt

s. 

5. Auditācijas 

pierakstu 

apstrādes 

tiesiskais pamats 

- MK noteikumu 

Nr. 374 

22.2.1. apakšpun

kts. 

 

Pakalpojuma 

nosaukums: 

E-pakalpojumu ietvara nodrošināšana 

Personas datu apstrāde: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

pārzinis: 

1. Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas ietvaros 

personas datu 

pārzinis ir VRAA. 

2. Biznesa procesa 

apritināto datu 

pārzinis ir EP 

pārzinis. 

3. Metadatu, kas ir EP 

pieprasītāju/saņēmēju 

identitāte, pārzinis ir 

VRAA. 

4. Identifikācijas datu 

pārzinis ir VRAA. 

5. Auditācijas 

pierakstu datu 

pārzinis ir VRAA. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas 

datu veidi: 

Datu veidi: 

1. Pakalpojuma pieprasīšanas vai 

slēgšanas sniegšanai: 

• pieteicēja vārds, uzvārds, 

• personas kods, 

• e-pasta adrese, 

• darbavietas IP adrese. 

2. Biznesa procesa apritināto datu 

veids ir EP lietotāju identitāte un 

transportētie dati atkarībā no konkrētā 

EP. 

3. Metadati ir EP pieprasītāju, 

saņēmēju identitāte. 

4. Identifikācijas dati – fiziskas 

personas atribūti autentifikācijas 

procesā. 

5. Auditācijas pierakstu dati satur 

informāciju par pakalpojuma 

metadatiem un personas 



16 
 

identifikāciju. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādātājs: 

1. Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas ietvaros 

personas datu 

apstrādātājs ir 

VRAA. 

2. Biznesa procesa 

apritināto datu 

apstrādātājs ir 

VRAA. 

3. Metadatu 

apstrādātājs ir 

VRAA. 

4. Identifikācijas datu 

apstrādātājs ir 

VRAA. 

5. Auditācijas 

pierakstu datu 

apstrādātājs ir 

VRAA. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas 

datu 

apstrādes 

mērķis: 

1. Nodrošināt pakalpojuma 

sniegšanu, izveidojot vai slēdzot 

iestāžu pieslēgumu sistēmai. 

2. Biznesa procesa apritināto datu 

apstrādes mērķis ir sniegt/saņemt 

konkrētos EP. 

3. Metadatu apstrādes mērķis ir 

nodrošināt pakalpojuma saņemšanas 

(izpildes) tehnoloģisko procesu. 

4. Identifikācijas datu apstrādes 

mērķis ir nodrošināt sistēmas lietotāju 

identifikāciju sistēmas ekspluatācijas 

procesa nodrošināšanai. 

5. Nodrošināt auditācijas pierakstus 

par pakalpojuma metadatu un 

personas identitātes apliecinājumu 

esamību izmeklēšanas vai pretenziju 

apstrādes gadījumiem. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

tiesiskais 

pamats: 

1. Pakalpojumu 

pieprasīšanas vai 

slēgšanas pieteikumu 

apstrādes tiesiskais 

pamats - MK 

noteikumu Nr. 374  

29. punkts. 

2. Biznesa procesa 

apritināto datu 

apstrādes tiesiskais 

pamats - MK 

noteikumu Nr. 374 

17. punkts un MK 

noteikumi par 

konkrēto EP (ja tādi ir 

izdoti). 

3. Metadatu apstrādes 

tiesiskais pamats - 

MK noteikumu 

Nr. 374 26. un 

27. punkts. 

4. Identifikācijas datu 

apstrādes tiesiskais 

pamats - Valsts 

informācijas sistēmu 

likuma 10. pants. 

5. Auditācijas 

pierakstu apstrādes 

tiesiskais pamats - 

MK noteikumu 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas 

datu 

glabāšanas 

ilgums: 

1. Pakalpojumu pieprasīšanas vai 

slēgšanas pieteikumu glabāšanas 

ilgums - 60 mēneši. 

2. Biznesa procesa apritināto datu 

glabāšanas ilgums - aprites ilgums. 

3. Identifikācijas datu - sesijas laiks. 

4. Auditācijas pierakstu glabāšanas 

ilgums - 36 mēneši. 



17 
 

Nr. 374 

22.2.1. apakšpunkts. 

 

Pakalpojuma 

nosaukums: 

Centralizēto IT standartrisinājumu darbības nodrošināšana 

Servispakalpoj

ums: 

E-pasta nodrošināšana 

Personas datu apstrāde: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

pārzinis: 

VRAA Pakalpojum

a ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu veidi: 

Datu veidi: 

• pieteicēja vārds, uzvārds; 

• struktūrvienība, amats; 

• tālruņa numurs; 

• e-pasta adrese; 

• darbavietas adrese un IP adrese. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādātājs: 

VRAA Pakalpojum

a ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu 

apstrādes 

mērķis: 

Iestāžu e-pasta darbības 

nodrošināšanas pakalpojuma 

sniegšana. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

tiesiskais 

pamats: 

Atkarībā no 

pakalpojumu 

saņēmēja:  VARAM 

resora iestādēm:  

VARAM noteikumi 

Nr. 1-4/8. 

Citām iestādēm: 

Pusēm saistošie 

publiskie ārējie 

normatīvie akti. 

Līgums starp pusēm, 

kur vien no pusēm ir 

šo datu pārzinis ar 

savu tiesisko pamatu. 

Datu subjekta 

piekrišana pārziņa 

veiktajai apstrādei. 

Pakalpojum

a ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu 

glabāšanas 

ilgums: 

48 mēneši 

Servispakalpoj

ums: 

Dokumentu vadības sistēmas nodrošināšana 

Personas datu apstrāde: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

pārzinis: 

VRAA Pakalpojum

a ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu veidi: 

Datu veidi: 

• pieteicēja vārds, uzvārds; 

• struktūrvienība, amats; 

• tālruņa numurs; 

• e-pasta adrese; 

• darbavietas adrese un IP adrese. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

VRAA Pakalpojum

a ietvaros 

apstrādājam

o personas 

Iestāžu dokumentu vadības sistēmas 

nodrošināšanas pakalpojuma 

sniegšana. 



18 
 

apstrādātājs: datu 

apstrādes 

mērķis: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

tiesiskais 

pamats: 

Atkarībā no 

pakalpojumu 

saņēmēja:  VARAM 

resora iestādēm:  

VARAM noteikumi 

Nr. 1-4/8. 

Citām iestādēm: 

Pusēm saistošie 

publiskie ārējie 

normatīvie akti. 

Līgums starp pusēm, 

kur vien no pusēm ir 

šo datu pārzinis ar 

savu tiesisko pamatu. 

Datu subjekta 

piekrišana pārziņa 

veiktajai apstrādei. 

Pakalpojum

a ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu 

glabāšanas 

ilgums: 

48 mēneši 

 

Pakalpojuma 

nosaukums: 

Lietojumprogrammatūru attīstība un uzturēšana 

Personas datu apstrāde: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

pārzinis: 

1. Pakalpojuma 

pieprasīšanas ietvaros 

personas datu pārzinis 

ir VRAA. 

2. Biznesa procesa 

apritināto personas 

datu pārzinis ir 

atbilstošās sistēmas 

pārzinis. 

3. Identifikācijas datu 

pārzinis ir VRAA. 

4. Auditācijas 

pierakstu datu 

pārzinis ir VRAA. 

Pakalpojum

a ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu veidi: 

Datu veidi: 

1. Lai saņemtu pakalpojumu, apstrādā 

šādus datus: 

• pieteicēja vārds, uzvārds, 

• tālruņa numurs, 

• e-pasta adrese, 

• darbavietas IP adrese. 

2. Biznesa procesa apritināto datu veids 

ir transportētie dati atkarībā no 

konkrētās sistēmas. 

3. Identifikācijas dati - iestādei 

piešķirtais lietotājvārda ID, ja izmanto 

VISS PFASAUTH koplietošanas 

autentifikācijas modulis vai sistēmai 

individuāls lietotāju pārvaldības 

modulis. 

4. Auditācijas pierakstu dati satur 

informāciju par pakalpojuma 

metadatiem un personas identifikāciju. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādātājs: 

Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas ietvaros, 

biznesa procesa 

apritināto datu, 

identifikācijas un 

auditācijas datu 

apstrādes ietvaros 

Pakalpojum

a ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu 

apstrādes 

mērķis: 

1. Iestāžu lietojumprogrammatūras 

uzturēšanas pakalpojuma sniegšana, 

izveidojot vai slēdzot iestāžu 

pieslēgumu sistēmai. 

2. Biznesa procesa apritināto personas 

datu apstrādes mērķis ir nodrošināt 

informācijas apriti. 

3. Identifikācijas datu apstrādes mērķis 



19 
 

personas datu 

apstrādātājs ir VRAA. 

ir nodrošināt sistēmas lietotāju 

identifikāciju sistēmas ekspluatācijas 

procesa nodrošināšanai. 

4. Nodrošināt auditācijas pierakstus par 

pakalpojuma metadatu un personas 

identitātes apliecinājumu esamību 

izmeklēšanas vai pretenziju apstrādes 

gadījumiem. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

tiesiskais 

pamats: 

1. Pakalpojumu 

pieprasīšanas vai 

slēgšanas pieteikumu 

apstrādes tiesiskais 

pamats - MK 

noteikumu Nr. 374 

29. punkts. 

2. Biznesa procesa 

apritināto personas 

datu apstrādes 

tiesiskais pamats - 

sistēmas atbilstošais 

normatīvais 

regulējums vai pušu 

vienošanās. 

3. Identifikācijas datu 

apstrādes tiesiskais 

pamats - Valsts 

informācijas sistēmu 

likuma 10. pants. 

4. Auditācijas 

pierakstu apstrādes 

tiesiskais pamats - 

MK noteikumu 

Nr. 374 

22.2.1. apakšpunkts. 

Pakalpojum

a ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu 

glabāšanas 

ilgums: 

36 mēneši 

 

Pakalpojuma 

nosaukums: 

Valsts pārvaldes pakalpojumu kataloga nodrošināšana 

Personas datu apstrāde : 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

pārzinis: 

Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas ietvaros 

personas datu pārzinis 

ir VRAA. 

Biznesa procesā netiek 

apritināti personas 

dati. 

Pakalpojum

a ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu veidi: 

Datu veidi pakalpojuma pieprasīšanas 

vai slēgšanas sniegšanai:  

• pieteicēja vārds, uzvārds, 

• tālruņa numurs,  

• e-pasta adrese,  

• iestādes paraksttiesīgās personas 

amats. 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādātājs: 

Pakalpojuma 

pieprasīšanas un 

darbināšanas ietvaros 

personas datu 

apstrādātājs ir VRAA. 

Pakalpojum

a ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu 

Nodrošināt pakalpojuma lietotāja 

identifikāciju. 



20 
 

apstrādes 

mērķis: 

Pakalpojuma 

ietvaros 

apstrādājamo 

personas datu 

apstrādes 

tiesiskais 

pamats: 

Pakalpojumu 

pieprasīšanas vai 

slēgšanas pieteikumu 

apstrādes tiesiskais 

pamats - MK 

noteikumu Nr. 374 

29. punkts. 

Pakalpojum

a ietvaros 

apstrādājam

o personas 

datu 

glabāšanas 

ilgums: 

Pakalpojumu pieprasīšanas vai 

slēgšanas pieteikumu glabāšanas 

ilgums - 60 mēneši. 

 


